
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1668 del 11/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/12/2025 n. 1668 

Settore IV 
4.5 - Area Pianificazione e Programmazione territoriale di 

coordinamento e di settore - SIT 
4.5.2 - UO SIT 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER L'ACQUISTO DI UNA LICENZA SOFTWARE 
INFINITY POINT CLOUDS ALLA DITTA GEOTRONICS SRL CIG N. B98121505F  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56) 

adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 02/02/2015, e modificato 

con gli atti n. 2 del 28/04/2017, n. 4 del 20/12/2022 e da ultimo n. 2 del 16/01/2024; 

 
PREMESSO che la licenza software Infinity Point Clouds per il drone in uso al IV Settore 

non è presente sul MEPA; 

 

DATO ATTO che l’ufficio SIT ha richiesto un preventivo alla ditta Geotronics srl, Via 

Scrima, 66 – CAP 60126 Ancona – C.F/P.IVA 02269120420 prot. n. 47455 del 

03/12/2025; 

 

DATO ATTO che per l’acquisto della fornitura in oggetto è stato reperito presso ANAC il 

CIG.N. B98121505F 

 

VISTI i seguenti atti: 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 61 del 19/12/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione 2025/2027; 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1668 del 11/12/2025 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 13/12/2024 di approvazione della 

nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

- il Decreto del Presidente della Provincia del 09/01/2025 N. 1 di APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2025/2027; 

 

PRESO ATTO che la spesa trova copertura al capitolo 20565002055/0/0 “Software per 

Pianificazione SIT” del Bilancio Provinciale 2025-2027, che presenta la disponibilità 

necessaria;  

 

VISTO: 

- l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 46 del 06/04/2023 con il quale è  

stato affidato all’Arch. Sergio Bugatti, dipendente della Provincia di Ancona con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e titolare di incarico di Elevata Qualificazione dell’Area  

Governo del Territorio, l’incarico di Dirigente Tecnico ex art. 110, comma 1, del TUEL,  

approvato con il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a decorrere dal 15 aprile 2023 fino alla  

conclusione del mandato del Presidente;  

- la Determinazione Dirigenziale del Settore IV n. 818 del 23/06/2023 ad oggetto: “Dott.  

Arch. Marco Mancini - Settore IV, Area Pianificazione e programmazione territoriale di  

coordinamento e di settore - SIT. Conferimento di titolarità di Elevata Qualificazione per il  

periodo 01/07/2023 - 30/06/2024 - Delega di funzioni”; 

- la successiva Determinazione Dirigenziale del Settore IV n. 766 del 26/06/2024 con la  

quale i termini di titolarità di Elevata Qualificazione risultano prorogati al 30/06/2025 e 

successivamente al 31/12/2025. 

 

DATO ATTO che:  

- responsabile del presente procedimento è l’Arch. Marco Mancini, Titolare di Elevata  

Qualificazione e responsabile dell’Area Pianificazione e Programmazione territoriale  

di coordinamento e di settore – SIT;  

- ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi di  



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1668 del 11/12/2025 

cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012,  

da parte del Responsabile del procedimento e del Dirigente del Settore, 

 

                                                           DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 

quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione; 

 

2) Di autorizzare l’acquisto del software “LICENZA SOFTWARE INFINITY POINT 

CLOUDS” per il drone in uso al IV Settore; 

 

3) Di identificare come soggetto beneficiario la ditta Geotronics srl, Via Scrima n. 66, 

60126 Ancona, C.F/P.IVA 02269120420; 

 

4) Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a copertura degli oneri 

conseguenti al presente atto, l’impegno di spesa di € 1156,56 IVA compresa, al capitolo 

20565002055/0 “Software per Pianificazione SIT”, del Bilancio di Previsione 2025-2027, 

esercizio 2025, sul quale costituisce vincolo definitivo specificando che le spese sono 

esigibili nell’esercizio 2025, 

 

5) Di dare atto che per l’acquisto di detta fornitura è stato necessario acquisire il CIG n. 

B98121505F;  

 

6) Di aver provveduto alla preacquisizione del bene con ID n. 1109  

 

7) Di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione  

Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 

del D.lgs. n.33/2013; 

 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1668 del 11/12/2025 

8) Di dare atto che il responsabile del procedimento a norma dell'art. 5 della legge 

241/1990, è l’Arch. Marco Mancini, Responsabile dell’Area 4.5 Pianificazione e 

Programmazione territoriale di coordinamento e di settore - Sit. 

 

Ancona, 11/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

BUGATTI SERGIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): GAGLIARDI FABIO 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MANCINI MARCO 

Classificazione 11.01.05 
Fascicolo 2019/81 


		2025-12-11T14:46:21+0100




